
. 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Betalningsansvar vid placering på 

behandlingshem eller HVB utanför 

hemkommunen 

 

Syfte 

Syfte med rutinen är att tydliggöra beslutsgång i frågeställningar 

relaterade till betalningsansvar i de fall då patient med samsjuklighet 

placeras vid behandlingshem/HVB utanför hemkommunen. 

Betalningsansvar är relaterat till Hälso- och sjukvårdsavtalet i Västra 

Götaland samt underavtalet Överenskommelse kring personer med 

psykisk funktionsnedsättning och personer med beroende (2017 - 2020). 

 

Arbetsbeskrivning 

Överenskommelsen anger att båda huvudmännen ska säkerställa att 

behandling av personer med substansbrukssyndrom och personer med 

psykisk funktionsnedsättning sker parallellt och integrerat. Uthållighet 

och kontinuitet ska prägla vården och insatserna. 

 

Båda huvudmännen ska sträva efter att minska behovet av placeringar 

utanför hemkommunen genom att själva tillhandahålla individanpassade 

vård- och stödinsatser. 

 

Innan fråga om placering vid HVB/behandlingshem kan aktualiseras ska 

huvudmännen ha kommit fram till att resurser i närmiljön är helt 

uttömda. 
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Då frågeställning kring eventuell placering utanför hemkommunen 

aktualiseras ska en medicinsk och psykologisk bedömning genomföras. 

Bedömning ska tydligt ange patientens behov och vilka åtgärder som 

rekommenderas på kort och lång sikt. Bedömning ska också ange hur 

dessa åtgärder ska utföras, var patienten kan erhålla vården samt hur 

vården ska följas upp på hemmaplan. Det ska vara tydligt vilka mål som 

finns för vården och hur dessa mäts.  

 
Om det vid bedömning framkommer att verksamhet Beroendes, 

respektive verksamhet Psykiatri Psykos resurser tycks uttömda ska 

kontakt tas med verksamhetschef kring lämplig vårdplanering. Inga 

rekommendationer om åtgärd utanför dessa verksamheter ska anges utan 

att detta förankrats med verksamhetschef. 

 

Inför en placering där båda huvudmännen är delaktiga, ska en samordnad 

individuell plan/SIP eller motsvarande upprättas där ansvarsfördelningen 

tydliggörs. 

 

Beslut och handläggning gällande eventuellt betalningsansvar för 

placering vid behandlingshem/HVB kan endast fattas av 

verksamhetschef.  

 
 

Uppföljning, utvärdering och revision 

Samordnare inom verksamhet Beroende respektive verksamhet Psykiatri 

Psykos, tillsammans med verksamhetschef ansvarar för uppföljning av 

rutinen. Avvikelse från rutinen hanteras enligt SU:s riktlinjer för 

avvikelsehantering i MedControl PRO. 

 

Relaterad information 

Hälso- och sjukvårdsavtalet och lagreglerade överenskommelser - 

Vårdsamverkan i Västra Götaland 
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